Relação dos segmentos das Organizações da Sociedade e Candidaturas
Habilitadas, para o Pleito CMDM – 2016/2018

A Comissão Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, instituída por reunião
extraordinária do CMDM no dia 26 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais,  em
conformidade com o Edital de Convocação da Eleição CMDM – Gestão 2016/2018, publicado no
Diário Oficial em 11 de fevereiro de 2016:

HABILITA  as Organizações e respectivas candidatas abaixo relacionadas para participarem
do pleito com direito a voto:

Segmento Entidade Candidata

Entidade/ONG
Coletivo Alumiá: Gênero e

Cidadania

Maria Alves do Nascimento
Ferreira

Maria Aparecida Varin

Grupo/Movimento de Defesa
dos Direitos das Mulheres

Movimento de Mulheres
Tânia Cristina Mesquita

Paulino
Diva Alves da Silva

Promotorias Legais Populares

Maria Aparecida Varin
idinéia F. Bruno Ferreira

Benicia Regina Conceição
Vera Lucia Martinez Demarchi

Comunidade Nossa Senhora
da Aparecida

Simone Sant'Anna
Seni Pereira de Andrade

Segmento Usuárias dos
Serviços

CRAS Macuco
Elza Fortunato

Eliane Candida Fávero

Mauá, 29 de Fevereiro de 2016

MARIA DO SOCORRO PEREIRA MIRANDA
Presidente da Comissão Eleitoral CMDM